令和７年 11月 28日

２学年保護者の皆様

渋谷区立笹塚中学校

校長 濱島 美佐子

中学校音楽鑑賞教室のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 さて、２学年では下記のとおり中学校音楽鑑賞教室を実施いたします。質の高い演奏をホールで

鑑賞することにより、日頃の音楽の授業での学びを深め、音楽を愛好する心情を育む機会としたい

と考えておりますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和 7年 12月 16日（火）14時 10分から 15時 45分まで

２ 会 場  LINE CUBE SHIBUYA（旧渋谷公会堂） ※交通費は区より支給

３ 対 象  渋谷区立中学校第２学年（笹塚中学校 60名）

４ 内 容  東京藝術大学ウィンドオーケストラによる演奏の鑑賞

５ 時 程

８：４５～１１：３５ １～３校時授業

１１：４５～１２：１５ 学活・事前指導

１２：１５～１２：４５ 給食

１３：００ 学校出発

１４：１５ 開演

１５：２０ 終演

１６：０５頃 笹塚駅着 解散

担当： 音楽科 工藤 澄

電話： ０３－３３７６－３３６４